
 

 اخلاق در هوش مصنوعی

 اخلاق در هوش مصنوعی در پیشرفت های فناوری 
می تواند به ایجاد جهانی با تعصب کمتر و انصاف بیشتر 
کمک کند. همان طور که هوش مصنوعی )AI( برای جامعه 
اهمیت فزاینده ای پیدا می کند، کارشناسان در این زمینه 
نیاز به مرزهای اخلاقی را هنگام ایجاد و پیاده سازی ابزارهای 
گرچه در حال  جدید هوش مصنوعی شناسایی کرده اند. ا
کم در مقیاس گسترده ای برای نوشتن  حاضر هیچ نهاد حا
و اجرای این قوانین وجود ندارد، بسیاری از شرکت های 
فناوری نسخه مخصوص به خود را از اخلاق هوش مصنوعی 

یا کد رفتاری هوش مصنوعی اتخاذ کرده اند.  
   اخلاق هوش مصنوعی چیست؟

اخلاق هوش مصنوعی مجموعه ای از اصول راهنمایی 
است که ذی نفعان )از مهندسان گرفته تا مقامات دولتی( 
برای اطمینان از توسعه و استفاده مسئولانه فناوری هوش 
مصنوعی استفاده می کنند. این به معنای اتخاذ رویکردی 
ایمن، انسانی و سازگار با محیط زیست برای هوش مصنوعی 
است. یک کد اخلاقی قوی هوش مصنوعی می تواند شامل 
اجتناب از تعصب، اطمینان از حریم خصوصی کاربران و 

داده های آنها و کاهش خطرات زیست محیطی باشد. 
   چرا اخلاق هوش مصنوعی مهم است؟

اخلاق هوش مصنوعی مهم است زیرا فناوری هوش 
مصنوعی برای تقویت یا جایگزینی هوش انسانی طراحی 
شده است؛ اما وقتی فناوری برای تکرار زندگی انسان طراحی 
شده است، همان مسائلی که می تواند قضاوت انسان را 
مخفی کند می تواند به فناوری نفوذ کند. پروژه های هوش 
مصنوعی که بر اساس داده های مغرضانه یا نادرست ساخته 

می شوند، می توانند عواقب مضری داشته باشند. 
   چگونه هوش مصنوعی اخلاقی تری ایجاد کنیم؟

ایجاد هوش مصنوعی اخلاقی بیشتر مستلزم نگاهی 
دقیق به پیامدهای اخلاقی سیاست، آموزش و فناوری 
است. چارچوب های نظارتی می توانند تضمین کنند که 
فناوری ها به جای آسیب رساندن به جامعه، به نفع جامعه 
هستند. هر کسی که با هوش مصنوعی روبه رو می شود باید 
خطرات و تأثیر منفی احتمالی هوش مصنوعی غیراخلاقی 
یا جعلی را درک کند. مسئله اخلاق در هوش مصنوعی بسیار 
مهم است و به طور گسترده ای در حوزه تحقیقات و توسعه 
هوش مصنوعی مورد بحث قرار می گیرد. در زیر به برخی 

اصول و مبانی اخلاقی در هوش مصنوعی اشاره می کنم: 
باید بدون  سیستم های هوش مصنوعی  1. عدالت: 
تبعیض و تفاوت ناعادلانه با همه افراد رفتار کنند. باید 
هوش  عملکرد  و  تصمیمات  که  شود  حاصل  اطمینان 
مصنوعی به طور عادلانه و بدون تبعیض از نظر جنسیت، 
گی های افراد  نژاد، اعتقادات، طبقه اجتماعی و سایر ویژ

انجام می شود. 
2. شفافیت: سیستم های هوش مصنوعی باید قابلیت 
توضیح و تفسیر عملکرد خود را داشته باشند. شفافیت در 
هوش مصنوعی می تواند به کاربران و افراد توانایی اعتماد به 
سیستم را بدهد و از مشکلات ناشی از تصمیمات ناسازگار یا 

بی انصافانه جلوگیری کند. 
هوش  توسعه  در  خصوصیت:  و  حقوق  حفظ   .3
مصنوعی، باید حقوق و خصوصیت افراد را رعایت کرد. این 
شامل حفظ اطلاعات شخصی، جلوگیری از سوءاستفاده و 
سوءاستفاده از اطلاعات و حفظ حریم خصوصی افراد در 

تعامل با سیستم های هوش مصنوعی است. 
مدیران  و  توسعه دهندگان  مسئولیت پذیری:   .4
کارکرد  مسئولیت  باید  مصنوعی  هوش  سیستم های 
باید  آنها  بگیرند.  به عهده  را  این سیستم ها  و عملکرد 
مسئولیت اثرات ناخواسته و ممکن بر افراد و جامعه را در 
نظر بگیرند و اقدامات لازم را برای جلوگیری از آسیب و ضرر 

احتمالی اتخاذ کنند. 
5. تعامل انسان و ماشین: توسعه هوش مصنوعی باید 
به گونه ای باشد که تعامل انسان و ماشین را تسهیل کند، 
نه آن طور که انسان را جایگزین کند. هوش مصنوعی باید 
بتواند از دانش و تجربه انسان بهره برداری کند و به کاربران 

قابلیت کنترل و تعامل مستقیم با سیستم را بدهد. 
مصنوعی  هوش  به  مربوط  اخلاقی  مسائل  و  اصول 
همچنین به توسعه قوانین و مقررات مرتبط با حفاظت 
از افراد و جامعه، حل مسائل اخلاقی مرتبط با استفاده 
از داده ها و افزایش شفافیت نیز مربوط می شوند. توجه 
به این اصول و مسائل اخلاقی در توسعه هوش مصنوعی 
کند تا  کمک  می تواند به سازمان ها و توسعه دهندگان 
تکنولوژی هوش مصنوعی را به طور مسئولانه و اخلاقی 
پیش ببرند. دست اندرکاران توسعه هوش مصنوعی خود 
به دنبال تصویب قوانین بین المللی برای مدیریت و کنترل 
هوش مصنوعی هستند و معتقدند که سازمانی جهانی، 
شبیه منع گسترش سلاح های اتمی برای هوش مصنوعی 
نیز باید تشکیل شود تا امنیت در این حوزه برقرار شود و 

نگرانی ها کاهش یابد. 

گرانی و فقر
مردم از فقر رنج مي برند و مشکلات اقتصادي چنان 
کثر مردم تا  که باعث مي شود ا بر آنان سایه افکنده 
دیر وقت کار کنند تا بتوانند حداقل هزینه زندگي خود 
را تامین کنند. در این راه افرادي که داراي خودروي 
شخصي هستند با رانندگي و مسافرکشي، سعي دارند از 
حداقل شرایط زندگي برخوردار شوند، اما مستاجراني که 
هر سال براي تمدید اجاره خانه با افزایش چند برابري 
ودیعه از سوي صاحبخانه ها مواجه هستند، تکلیفشان 

چیست؟
محمدی از تهران
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 ۹۰ درصد کودکان کار 
مهاجرند!

رئیس کارگروه حاشیه نشینی و مناطق 
حاد و بحرانی وزارت کشور با اعلام اینکه 
۹۰ درصد کودکان کار در ایران از مهاجران 
هستند، گفت: کودکان کار و آواره مهاجر در 
، محصول نگاه سرمایه داری آمریکا در  کشور
منطقه اند.ابراهیم نورمحمدی در مراسم 
رویداد »توان« که با هدف استفاده از توان 
مردمی در حل مشکلات در آستانه سفر 
برگزار شد،  گلستان  به  رئیس جمهوری 
گر از توان، مال و انرژی مردم  اظهار کرد: ا
در اداره جامعه استفاده شود، مردم آن 
جامعه رشد می کنند و این به معنی حذف 
توان دولت نیست، دولت نیز باید با تمام 
توان پای کار بیاید. نورمحمدی همچنین 
اشاره کرد: ۱۰ درصد کودکان کار در کشور 
داخل  در  سرمایه داری  نگاه  محصول 
هستند که باید برای آن چاره اندیشی کرد.

بیش از ۷ میلیون مبتلا به دیابت 
بیماری های  مدیریت  دفتر  مدیرکل 
بر  کید  تا با  بهداشت  وزارت  گیر  غیروا
در  به ویژه  خون  قند  کنترل  اهمیت 
کنترل  عدم  گفت:  دیابت،  به  مبتلایان 
قند خون در مبتلایان به دیابت یکی از 
مرحله  به  بیمار  که  است  اصلی  دلایل 
کوروش اعتماد به ایسنا  دیالیز می رسد.
گفت: بر اساس آمار منتشر شده از آخرین 
گیر  غیروا بیماری های  کشوری  مطالعه 
در سال ۱۴۰۰، وزارت بهداشت اعلام کرده 
بود که برآورد تعداد کل بیماران دیابتی 
در جمعیت بالای ۲۵ سال در ایران بیش 
از ۷ میلیون نفر است.همچنین در همان 
سال شیوع دیابت ۱۴.۱۵ درصد )متوسط 
قند خون در جمعیت ذکر شده ۱۰۵.۵۱ 
میلی گرم در دسی لیتر بوده است( برآورد 
که سهم زنان ۱۴.۷۱ درصد و  شده بود 
سهم مردان ۱۳.۴۴ درصد بود. در عین 
همین  در  نیز  پیش دیابت  شیوع  حال 
که  ۲۴.۷۹ درصد بوده است  جمعیت، 
سهم زنان ۲۳.۵۴ درصد و سهم مردان 
۲۶.۳۵ درصد بود.این آمارها در حالی اعلام 
شد که بر اساس برآوردهای صورت گرفته 
گاهی از دیابت  در این جمعیت، میزان آ
 ۶۵.۰۵ درمان  پوشش  درصد،   ۷۳.۲۹
درصد و درمان موثر ۳۱.۰۶ درصد بوده 
است. درواقع اعلام این آمار نشان دهنده 
آن است که درصد قابل توجهی از مبتلایان 
به دیابت درمان موثر دریافت نمی کنند 
که همین موضوع ممکن است سبب بروز 

عوارض ثانویه ابتلا به دیابت شود.

این هشدار را جدی بگیرید
شده،  انجام  بررسی های  اساس  بر   
کلاهبرداران در هر دوره پرداخت سود 
عناوین  به  و  شده  فعال  عدالت  سهام 
متعدد به دنبال سوءاستفاده هستند. 
گفت:  بوشهر  استان  فتا  پلیس  رئیس 
مجرمین سایبری به شیوه های مختلف 
ح عناوینی چون پرداخت دروغین  با طر
سود سهام عدالت در کمترین زمان ممکن 
یا ثبت نام افراد غیربرخوردار و غیر مشمول 
سهام عدالت و مشابه این موارد در فضای 
هستند. کلاهبرداری  دنبال  به  مجازی 

رئیس پلیس فتا استان بوشهر گفت: در 
صورت دریافت این چنین پیام ها از طریق 
سرشماره های شخصی، از باز کردن و ورود 
به لینک ها خودداری و اقدام به حذف 
پیامک کنند. قاسمی توصیه کرد: مردم به 
محض مشاهده موارد مشکوک، به سایت 
 cyberpolice.gov.ir پلیس فتا به آدرس

مراجعه و موضوع را اعلام کنند.

 میانگین دمای زمین 
سال آینده بیشتر می شود

گازهای  انتشار  افزایش  دنبال  به   
گلخانه ای و تشدیدِ اثر »ال نینو« بر دمای 
کارشناسان پیش بینی  هوای زمستانی، 
زمین،  در  گرما  رکوردشکنی  که  می کنند 
داشت. خواهد  ادامه  هم  آینده  سال 
، در حالیکه گرما با  کس وِدر به گزارش فا
رکوردهای بی سابقه در سال ۲۰۲۳ )سال 
است(،  پایان  به  رو  که  میلادی  جاری 
کل سیاره زمین را تحت تاثیر قرار  تقریبا 
داد، کارشناسان مطالعات جوی و زیست 
محیطی می گویند که به احتمال زیاد همین 
روند در سال ۲۰۲۴ ادامه می یابد و افزایش 
دما سال آینده هم رکوردهای جدید می زند.
به دنبال افزایش انتشار گازهای گلخانه ای 
ناشی از مصرف سوخت های فسیلی و اوج 
اثر ال نینو بر دمای هوا در فصل زمستان، 
زمستان  جهان  که  می شود  پیش بینی 
گرم تری را تجربه کند و سال ۲۰۲۴ ممکن 
است از نظر میانگین دمای جهانی گرم تر از 
امسال باشد.میانگین دمای هوای جهانی 
کتبر در سال جاری ۱.۴۳  در دوره ژانویه تا ا
پیش صنعتی  دوره  میانگین  از  درجه 
)۱۸۵۰-۱۹۰۰( فراتر رفت و گفته می شود که 
سال ۲۰۲۳ گرم ترین سال ثبت شده است.
در حالی که ژوئیه ۲۰۲۳ به عنوان گرم ترین 
ماه ثبت شد، دمای هوای در دوره ماه های 
اوت تا نوامبر ۲۰۲۳ همچنان به رکورد شکنی 

ادامه داد.

حسین معافی
کارشناس رسانه ای 

ح شد  در نشست فعالان کارگری مطر

۱۰سالافزایشسنبازنشستگیهممشکلصندوقهاراحلنمیکند
 ظهر روز چهارشنبه نشست دانشجویی »صدای مردم« 
پیرامون بررسی مسائل روز کارگران و بازنشستگان با توجه 
به تصویب برنامه هفتم توسعه در حسینیه هنر تهران با 
و  و فعالان صنفی  از دانشجویان، جوانان  حضور جمعی 
کارگری به همت تشکل آرمان دانشگاه تهران برگزار شد.به 
کانون بازنشستگان  کبر عیوضی )دبیر  گزارش ایلنا، علی ا
تأمین اجتماعی استان تهران( با اشاره به موضوع افزایش 
سن و سابقه بازنشستگی اظهار کرد: افزایش سن و سابقه 
بازنشستگی به بهانه ناترازی صندوق های بازنشستگی انجام 
شده است اما باید دید این ناترازی را دید چه کسی به وجود 
آورده است.او با اشاره به حق الناس بودن صندوق تامین 
کارآمدی دخالت دولت در صندوق تامین  اجتماعی گفت: نا
کنون سه میلیون  اجتماعی باعث ناترازی شده است. ما ا
که تحت تکفل دولت ملحق به  ۲۰۰ هزار نفر بیمه شده  و 
صندوق شدند و ماهی ۱۶ هزار میلیارد دولت باید حق بیمه 
بابت آنه ا به صندوق واریز کند اما هنوز آن را نداده است 
کنون ۶۰۰ هزار میلیاردتومان با محاسبات بانکی  بطوری که ا

گر  باید به تامین اجتماعی بدهد.عیوضی با بیان اینکه »ا
دولت بدهی خود را می داد صندوق ناتراز نبود« گفت: امروز 
بجای پرداخت بدهی بیمه شده صندوق تامین اجتماعی با 
دستور دولت برای افزایش سن و سابقه مواجه شده است. 
کنون تعهدات  گر بدهی خود از دولت را گرفته بودیم، ا ما ا
درمانی و متناسب سازی و افزایش حقوق بازنشستگان انجام 
شده بود.دبیر کانون بازنشستگان تأمین اجتماعی استان 
گر سن و سابقه بازنشستگی به جای دو  تهران تصریح کرد: ا
سال، تا ده سال هم افزوده شود، کمکی به بهبود منابع مالی 
صندوق ها و دوری از خطر ورشکستگی نمی شود. درحالی که 
صندوق کشوری و لشگری از بودجه دولتی استفاده نمی کند، 
صندوق تامین اجتماعی حتی حق خود را نیز نمی تواند بگیرد.
در ادامه علیرضا حیدری )نایب رئیس اتحادیه پیشکسوتان 
جامعه کارگری( با اشاره به موضوع خصوصی سازی گفت: 
هدف خصوصی سازی نباید درآمدزایی برای دولت باشد زیرا 
گذار می شود بلکه هدف آن  در خصوصی سازی اموال مردم وا
صرفا باید توسعه و رشد اشتغال باشد. به همین علت علاوه 

گذاری، اهلیت خریدار باید  گذاری و قیمت وا بر شفافیت وا
احراز شود.او افزود: بعدها دولت ها برای جبران کسری بودجه 
گذاری بنگاه ها آغاز شد. بسیاری از  به صورت خصولتی وا
گذاری به صندوق های بازنشستگی بود و  خصوصی سازی ها وا
باقی به مالکینی بود که اهلیت نداشتند. گاهی اعتراض کارگران 
به مدیریت شرکت های خصوصی متوقف می شود اما همواره 
اصل اعتراض وجود دارد. در این زمینه البته نهادهای میانجی 
مدنی و حمایت رسانه مستقل در کشور برای جلوگیری از این 
رویدادها نیاز داریم.نایب رئیس اتحادیه  پیشکسوتان جامعه 
کارگری تصریح کرد: در ابتدای انقلاب ارزش نرخ دستمزد کارگر 
۲۱۰ دلار بود ولی امروزه به مرور با کاهش این ارزش مواجه 
شدیم. مثلا در سال ۱۳۸۸ با کاهش ارزش مزد مواجه شدیم.

کید کرد: عموما افزایش تورم ربطی  این کارشناس اقتصادی تا
کنون در بهبود تورم در هیچ  به کارگران ندارد و فریز کردن مزد تا
تاریخی در کشور کمک نکرده است. بلکه فزونی هزینه های 
دولت در بودجه و افزایش نقدینگی و ضعف در تولید که همه 

به دولت برمی گردد عامل تورم است.

 رئیس کانون بازنشستگان شهرستان آمل، پرسید: آیا خود شما می توانید با 8 میلیون تومان درصورتی که مستاجر هم باشید زندگی کنید؟

 چرا بازنشسته  ها  بعد از 30 سال کار، فقیرانه زندگی  می کنند
 رئیس کانون بازنشستگان شهرستان آمل گفت: از مسئولین می پرسیم، آیا خود شما، 
فرزندان شما یا ما می توانیم با هشت میلیون تومان درصورتی که مستاجر هم باشیم و 
باید نصف حقوق را برای اجاره بپردازیم زندگی کنیم.به گزارش ایلنا از دوازدهمین اردوی 
سالیانه اعضای هیأت مدیره کانون های کارگران بازنشسته و مستمری بگیران تامین 
اجتماعی مازندران، رمضانعلی تهک، گفت: در یکی از ماده های قانون کار به دستمزد 
جامعه کارگری اشاره شده که باید مطابق با تورم باشد، از سال ۶۸ به بعد دستمزد با توجه 
گر من بازنشسته که باید ۲۰ میلیون بگیرم  به تورمی که وجود داشت، تعیین نشده است، ا
۸ میلیون می گیرم دلیلش تورمی است که در حقوق ها اعمال نشده است.رئیس کانون 
بازنشستگان شهرستان آمل ادامه داد: در بخش تشکلات ضعیف شده ایم چون تعداد 
گر اعتراضی  زیادی از کارگران قراردادی هستند و از اخراج شدن ترس دارند، در تمام دنیا ا
بین کارگر و کارفرما ایجاد شود، دولت می آید تا تعادل برقرار شود.او با اشاره به دستمزد 
پایین کارگران و بازنشستگان و خطاب به مسئولین عنوان کرد: از مسئولین می پرسیم، 
آیا خود شما، فرزندان شما یا ما می توانیم با هشت میلیون تومان درصورتی که مستاجر 
هم باشیم و باید نصف حقوق را برای اجاره بپردازیم زندگی کنیم.تهک اظهار کرد: باید 
دستمزد و درمان کارگران بازنشسته حل شود و از رهبری درخواست داریم حکم بدهند تا 

این موضوع بررسی شود، ما برای این انقلاب هستیم، شهدای کارگر زیادی داریم، کارگران 
و بازنشستگان بلد هستند فریاد بزنند اما به احترام خون شهدا و رهبری سکوت کرده اند.
او اضافه کرد: از همه تشکل های کارگری تقاضا داریم وحدت را حفظ کنید، باید جلسات 
مختلف با رئیس جمهور برگزار شود تا حرف ما شنیده شود، اعتراض کارگران و بازنشستگان 
شدید است اما سکوت کرده اند.حجت الله نائیچ هم در این مراسم گفت: تعداد وامی که به 
شهرستان ها اختصاص پیدا می کند بسیار کم است، در شهرستان نور ۸۰۰ متقاضی داریم 
اما ۴۰ وام اختصاص پیدا کرده است.رئیس کانون بازنشستگان شهرستان نور ادامه داد: 
بیمه آتیه سازان هم مشکلات مختلفی دارد و پرداختی ها در مدت طولانی انجام می شود.
رستم قاسم زاده هم در این مراسم به مشکلات بیمه برای بازنشستگان اشاره کرد و گفت: 
در شهرستان نوشهر برخی برای بیمه مشکلاتی دارند و نمی توانند بیمه تکمیلی شوند که 
درخواست داریم این موضوع بررسی شود.رئیس کانون بازنشستگان شهرستان نوشهر 
ادامه داد: وقتی برای بیمه تکمیلی می رویم، می گویند، چهار ماه است که تامین اجتماعی 
سهم خود را پرداخت نکرده و بنابراین بیماران نمی توانند سهم بیمه خود را دریافت کنند.
دوازدهمین اردوی سالیانه اعضای هیأت مدیره کانون های کارگران بازنشسته و مستمری 
بگیران تامین اجتماعی استان مازندران به مدت ۲ روز در کرمانشاه در حال برگزاری است. 

 آرمان ملی: در روزهای اخیر اخباری در خصوص جذب 3۰۰۰ 
نفر از طلاب و جمعی از نیروهای جهادی، فعالان فرهنگی و 
قرآنی توسط آموزش و پرورش و از طریق وزیر مربوطه، رضا 
مرادصحرایی، اعلام شد. همچنین روز گذشته حمید نیکزاد، 
مشاور وزیر آموزش و پرورش در یک نشست که در کرمان 
برگزار می شد، گفت که راه اندازی مدارس وابسته به حوزه در 
دستور کار است. همچنین خبر داد »طلبه هایی که توانمندی 
لازم را دارند جذب شده اند« و اظهار امیدواری کرد که بتوانند 
ایرانی- اسلامی داشته  ویج بیشتر فرهنگ  تر نقشی در 
باشند. حمیدرضا خان محمدی، یکی دیگر از معاونین آموزش 
و پرورش هم اخیرا در شورای آموزش و پرورش در فرمانداری 
تویسرکان گفت که در این دولت دبستان های کشور با به 
کارگیری نیرو های ارزشی به ادبستان تبدیل شده اند و البته 
خبر هم داد 3.5 میلیون دانش آموز در مدارس خطرآفرین 
در  دانش آموزان  خواندن  درس  بحث  می کنند.  تحصیل 
ح  مدارسی که جان آن ها را به خطر می اندازد همیشه مطر
بوده مدارسی که در بافت های فرسوده یا حتی بر زمین هایی 
که دچار فرونشست شده اند هم در سال های اخیر خیلی 
بیشتر از همیشه مورد توجه قرار گرفته است، تخلیه مدارسی 
در اصفهان و تهران از نمونه های بارز آن است. باید گفت که 
مشکلات آموزش و پرورش تنها به محتوا و نحوه آموزش به 
بوط نمی شود. خطرآفرین بودن مدارس طبق گفته  آنها مر
، کمبود معلم که البته به گفته رضا مرادصحرایی،  معاون وزیر
وزیر آموزش و پرورش، رفع شده، مدارس نامناسب به صورت 
زی و در  ویس مدرسه در مناطق مر کپر و...، نداشتن سر
نهایت نداشتن مدرسه از مشکلات ریشه ای و چندین ساله 
دانش آموزان ایرانی هستند که کوتاهی های دیگری نظیر عدم 
رسیدگی به سلامت و تغذیه دانش آموزان را به محاق برده. در 
چنین شرایطی وزارت آموزش و پرورش از دستاورد توزیع ۷۰ 
درصدی شیر رایگان در مدارس سخن می گوید و به نظر برای 
اصلاح محتوای آموزش با حضور و استفاده از طلاب و یاری 
از حوزه و قرارداد با آن بیش از سایر مشکلات برایش حایز 

اهمیت است. 
 طلبه هایی که توانمندی لازم را دارند جذب شده اند

ورش از  دبیر ستاد همکاری های حوزه و آموزش و پر

راه اندازی مدارس وابسته به حوزه علمیه خبر داده و گفته 
ین پشتوانه و نجات بخش است.  رگ تر قدرت ایمان بز
حجت الاسلام حمید نیکزاد، مشاور وزیر آموزش و پرورش 
اخیرا در نشست قطب 5 کشوری ستاد همکاری های حوزه 
و آموزش و پرورش در کرمان، افزوده: ستاد همکاری های 
ورش و حوزه علمیه براساس مصوبه ۷8۶  آموزش و پر
گرفته،  شکل  رئیس جمهور  ابلاغ  و  فرهنگی  انقلاب 
آیین نامه شورای همکاری کمیته ها 2۰ سال هست ابلاغ 
گی تغییراتی کرده که به زودی ابلاغ می شود  شده و به تاز
و تا قبل از ابلاغ، نظر همکاران برای ما بسیار مهم است. 
کید کرده که نقش فرهنگی شورای استانی آموزش و  او تا
پرورش کم رنگ است و به همین منظور: برای طرح امین هم 
باید دستورالعملی ابلاغ شود و نظر همکاران را برای بهبود 
کیفیت اجرای آن جمع آوری می کنیم. مشاور وزیر آموزش 
ح »پیوند مسجد،  که طر ورش همچنین خبر داده  و پر
مدرسه و منزل« هنوز توفیق لازم را کسب نکرده و یکی از 
مواردی است که وزیر آموزش و پرورش با جدیت پیگیر آن 
ح جدی گرفته  است، نقش دستگاه های بیرونی در این طر
نشده و برای خود دانش آموز هم باید نقش تعریف شود، 
گفته:  کنیم.« نیکزاد  دانش آموز را باید به مسجد وصل 
راه اندازی مدارس وابسته به حوزه در دستور کار است و 
طلبه هایی که توانمندی لازم را دارند جذب شده اند که 
امیدواریم نقشی در ترویج بیشتر فرهنگ ایرانی- اسلامی 

داشته باشیم. 
 58۰۰ نیروی جهادی و 13۰۰ مربی قرآن 

رضا مراد صحرایی ظهر پنجشنبه در دیداری با آیت ا... 
نوری همدانی از مراجع عظام تقلید، از جذب ۷۰ هزار نفر 
از معلمان جدید، برای سال تحصیلی امسال در راستای 
جبران کمبود معلم در کشور خبر داده. به نظر مرادصحرایی 
قصد تکرار بحران کمبود معلم در سال تحصیلی جدید را 
ندارد. او همچنین بر مهارت افزایی از برنامه های وزارت 
آموزش وپرورش صحبت کرده و گفته است که وزارت مربوطه 
2۰۰ هزار معلم نیاز داشته که برای جبران کمبود معلم امسال 
وی  ۷۰ هزار نفر جذب شدند که در میان آن ها 58۰۰ نیر
جهادی و 13۰۰ مربی قرآن بودند.  مرادصحرایی به جذب 3۰ 

هزار نفر در دانشگاه فرهنگیان اشاره کرده و توضیح داده 
که با تقویت این دانشگاه کمبود معلم در کشور برطرف 
خواهد شد.  او همچنین به حضور طلاب اشاره کرده و با 
بیتی  بیان اینکه با حضور طلاب در مدارس برنامه های تر
دانش آموزان دنبال می شود، گفته: 25 هزار نفر از طلاب 
جذب آموزش وپرورش شدند که این امر می تواند در راستای 

تقویت بنیه اعتقادی دانش آموزان موثر باشد. 
 اعزام دانش آموزان کم برخوردار به زیارت

یر آموزش وپرورش به کم برخورداری دانش آموزان  وز
کرده و برای آن ها زیارت رایگان را پیشنهاد  هم اشاره 
داده با این توضیح که »5هزار نفر از دانش آموزان مناطق 
کم برخوردار کشور به عنوان زیارت اولی به شهر مقدس 
قم اعزام شدند که این امر در راستای توجه به بعد تربیتی و 
معنوی دانش آموزان بوده است.« او افزوده: دولت سیزدهم 
در شرایطی کشور را تحویل گرفت که شرایط خوبی وجود 
نداشت، اما در طی این مدت تلاش شده تا مشکلات 

برطرف شود. 
 چند طلبه استخدام شدند؟

اما تعداد دقیق طلبه های استخدام شده در آموزش و 
پرورش از حاشیه های دیدار مرادصحرایی با آیت ا... نوری 
همدانی بود و همین اخبار از 3 هزار تا 25 هزار بین رسانه ها 
یر اعلام  دست به دست شد. در دیدار مذکور از طرف وز
شد که گفته است 25 هزار طلبه در آزمون آموزش و پرورش 
جذب شده اند. و بعد بر اساس توضیحات سایت آموزش و 
پرورش وزیر در این نشست اعلام شد که »در آزمون های 
استخدامی شرایط کاملا عادلانه برای رقابت تمام آحاد 
جامعه ایجاد می شود که بعد از اعلام نتایج متوجه شدیم 
3 هزار نفر از طلاب و جمعی از نیروهای جهادی، فعالان 
فرهنگی و قرآنی جذب آموزش وپرورش شدند که این امر 
می تواند در راستای تقویت بنیه اعتقادی دانش آموزان موثر 
باشد.«شاید آنچه مهم باشد، نه تعداد طلبه های استخدام 
شده، که ساز و کار و برنامه های دولت و وزارتخانه او برای 
ارتقابخشی به محتوای آموزشی ست. باید منتظر ماند و دید 
، برای دانش آموزان  که تاثیر این استخدام ها بین 3 تا 25 هزار
گاهی بخشی به آن ها چیست؟ و ارتقای سطح آموزشی و آ

اعزام به زیارت و استخدام طلاب
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